
 

 
 
 
 
 
 

Calle 40 A N°17-28 Este Barrio El Delirio.  E-mail: atanasiogirardot2023@gmail.com Cel:3202907068 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VILLAVICENCIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ATANASIO GIRARDOT 

“Tejiendo la sociedad del futuro” 
Preescolar, Primaria, Secundaria y Media Académica (Res. 1500-67.10/040 de enero 17 de 2022) 

NIT 901595115-1        DANE 150001004541        
SABER COO028304 

 
  

RESOLUCIÓN NO. 002 DEL 21 DE ENERO DE 2026 
 
 

“Por la cual se establece la jornada escolar, la asignación académica, direcciones de curso 
y proyectos pedagógicos en la Institución Educativa Atanasio Girardot para el año lectivo 

2026” 

 
El Rector de la Institución Educativa Atanasio Girardot en el ejercicio de las funciones conferidas en 
la ley 115 de 1994, la ley 715 de 2001, el decreto1850 de 2002 y el decreto 1278 de 2002 emanados 
del Ministerio de Educación y, 
 

 

CONSIDERANDO: 
 
 

• Que el decreto 1850 del 13 de agosto de 2002 en los artículos 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11 y 12reglamenta 
la jornada escolar en los niveles de educación preescolar, básica primaria, básica secundaria y 
media.  

 

• Que mediante resolución 1500.67.10/1616 de 27 de octubre de 2020, la Secretaria de 
Educación Municipal establece el calendario académico del año 2022 

 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1. Establecer los horarios de clase para dos jornadas mañana y tarde, para los niveles de 
preescolar, educación básica primaria, educación básica secundaria y educación media académica 
así:  
 

NIVEL DE EDUCACION PREESCOLAR 
 

PERIODO DE CLASE JORNADA MAÑANA JORNADA TARDE 

PRIMERO 6:30 – 7:25 12:30 – 1:25 

SEGUNDO 7:25 – 8:20 1:25 – 2:20 

Descanso 8:20 – 8:40 2:20 – 2:40 

TERCERO  8:45 – 9:35 2:40 – 3:35 

CUARTO 10:05 – 10:30 3:35 – 4:30 

 

NIVEL DE EDUCACION BASICA CICLO PRIMARIA 
 

PERIODO DE CLASE JORNADA MAÑAÑA JORNADA DE LA 
TARDE 

PRIMERO 6:00- 6:55a.m 12:10 – 1:05p.m 

SEGUNDO 7:00- 7.50a.m 1;05 -2:00p.m 

TERCERO         7:50 - 8:45a.m 2:00 – 2:55p.m 

Descanso         8:45  -9:10 a.m 2:55 – 3:20p.m 

CUARTO     9:10 – 10:05a.m 3:20 – 4:15p.m 

QUINTO 10:05- 11:00a.m 4:15 – 5:10p.m 

 
NIVEL DE EDUCACION BASICA SECUNDARIA Y MEDIA ACADEMICA 
 

PERIODO DE CLASE JORNADA MAÑANA JORNADA TARDE 

PRIMERO 6:00 – 6:55 a.m. 12:05 – 1:00p.m 

SEGUNDO 6:55 – 7:50 a.m. 1:00 – 1:55p.m 

TERCERO 7:50 – 8:45 a.m. 1:55 –2:50p.m 

Descanso          8:45 – 9:15s.m 2:50 – 3:20p.m 

CUARTO   9:15 – 11:05 a.m. 3:20 – 4:15p.m 

QUINTO  10:10 – 11:05 a.m. 4:15 – 5:10p.m 

SEXTO         11:05 -12:00p.m 5:10 – 6:05p.m 

 
Nota: Se deja tiempo disponible en la última hora de clase J.A., para la salida de estudiantes de la jornada de 
la mañana y el ingreso de estudiantes de la jornada de la tarde. 

mailto:atanasiogirardot2023@gmail.com


 

 
 
 
 
 
 

Calle 40 A N°17-28 Este Barrio El Delirio.  E-mail: atanasiogirardot2023@gmail.com Cel:3202907068 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VILLAVICENCIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ATANASIO GIRARDOT 

“Tejiendo la sociedad del futuro” 
Preescolar, Primaria, Secundaria y Media Académica (Res. 1500-67.10/040 de enero 17 de 2022) 

NIT 901595115-1        DANE 150001004541        
SABER COO028304 

 
  

Artículo 2. Se asigna la jornada que dirige, el horario que debe cumplir, la función principal (coordinación 
académica o de convivencia) para el cargo de coordinador(a) de la siguiente manera:  
 

JONADA HORARIO COORDINACIÓN NOMBRE 

MAÑANA 5:40 am a 1:40 pm Convivencia Lic. NAYIB MARITZA DIAZ 

HOLGUIN  

TARDE 10.00 am a 6:00 pm Convivencia Lic. AUGUSTO VEGA CANCHON  

MIXTA 9:00 a.m. a 3:00 p.m. Académica Lic. MARYI ACERO ROMERO    

 

Artículo 3.  Se asigna el horario que debe cumplir la Docente Orientadora: 
 
 

DIA JONADA HORARIO NOMBRE 

Lunes y Martes MAÑANA 6:00 am a 12:00 m ILLYA MAYAB GONZALEZ 

 
Miércoles MIXTA 9:00 a.m. a 5:00 p.m. 

Jueves y viernes TARDE 12:00 m. a 6:00 p.m. 

 
 
Artículo 4. Se establece para el nivel de preescolar la siguiente asignación académica según dirección de 
curso correspondiente. 
 

GRADO DOCENTE ASIGNACION 

Transición 1A Lic. Zoraida Ruiz Bejarano 20 horas 

Transición 2A Lic. Flor Ángela Rincón Rojas 20 horas 

Transición 3A Lic. Geraldine Peralta Lozano 20 horas 

Transición 1B Lic. Isabel Cristina Castellanos Linares 20 horas 

Transición 2B Lic., María Bernarda Garzón Daza 20 Horas 

Transición 3B Lic.  Nancy Yaneth Betancourt Martínez 20 horas 

 
Artículo 5. Establézcase para el nivel de educación básica en el ciclo primaria la siguiente asignación 
académica según dirección de curso correspondiente:  
 

GRADO DOCENTE ASIGNACION 

1 – 1A Lic. CLARA ROCIO JARA TORRES 25 horas,  todas las asignaturas 

1 – 2A Lic.  ANDREA DEL PILAR HERNANDEZ ROJAS 25 horas, todas las asignaturas 

1 - 1B Lic.  YEIMI PAOLA VILLAMIL BENITEZ 25 horas, todas las asignaturas 

1 – 2B Lic.  SEVIGNE PALACIOS PALACIOS  25 horas, todas las asignaturas 

1 – 3B Lic.  YENIFER LOPEZ OSPINA 25 horas, todas las asignaturas 

  1 -  4B Lic.  DORIS YAMLE CAMARGO FRANCO 25 horas, todas las asignaturas 

2 – 1A Lic.  LUZ MARINA GARZON SUTACHAN 25 horas, todas las asignaturas 

2 – 2A Lic. DIANA TERESA ROJAS PINEDA 25 horas, todas las asignaturas 

2 – 1B Lic. FRANCY ENITH PEÑALOSA CASTAÑEDA 25 horas, todas las asignaturas 

2 – 2B Lic. LIDY CORTES LIZARAZO 25 horas, todas las asignaturas 

2 – 3B Lic. NANCY CUSPOCA 25 horas, todas las asignaturas 

3 – 1A Lic.  BLANCA INES HERRERA FORERO 25 horas, todas las asignaturas 

3 – 2A Lic.  HASSBLEIDY MAYORGA AGUDELO 25 horas, todas las asignaturas 

3 – 3A Lic. GLEYCY YADIRA NIETO SILVA 25 horas, todas las asignaturas 

3 – 1B Lic.  ANA ISABEL PERANQUIVE 25 horas, todas las asignaturas 

3 - 2B Lic.  MARIA ROSMIRA ESOBAR 25 horas, todas las asignaturas 

4 – 1A Lic. MONICA PATRICIA GARAVITO QUIROGA 25 horas, todas las asignaturas 

4 – 2A Lic. GLORIA ALEXANDRA RINCON 25 horas, todas las asignaturas 

4 – 3 A Lic. NANCY ADELFA VILLALOBOS CHAVARRO 25 horas, todas las asignaturas 

4 – 1 B Lic. LUCY PATRICIA GONZALEZ 25 horas, todas las asignaturas 

4 – 2B Lic. ELIZABETH BLANDON SILVA 25 horas, todas las asignaturas 

5 – 1A Lic. PAOLA MARIA VEGA 25 horas, todas las asignaturas 

5 – 2A Lic. JOHN WILLINTON ORTIZ 25 horas, todas las asignaturas 

5 – 3A Lic. NUBIA ESPERANZA ROMERO ROMERO 25 horas, todas las asignaturas 

5-  1B LUZ DARY ROA MANYOMA 25 horas, todas las asignaturas 

5-  2B LUZ JENNY CARDENAS MONTAÑEZ 25 horas, todas las asignaturas 

A.A YENNY VIVIANA PARRA FUENTES 25 horas,  todas las asignaturas 

 
Artículo 6.  Se establece para la Básica Secundaria y Educación Media Académica la siguiente asignación: 
 

N° 

DOCENTE ASIGNATURAS GRADOS 
I.H

. 

SUB 

TOT

AL 

TOTAL 

HORAS 

HORAS 

EXTRAS 

mailto:atanasiogirardot2023@gmail.com


 

 
 
 
 
 
 

Calle 40 A N°17-28 Este Barrio El Delirio.  E-mail: atanasiogirardot2023@gmail.com Cel:3202907068 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VILLAVICENCIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ATANASIO GIRARDOT 

“Tejiendo la sociedad del futuro” 
Preescolar, Primaria, Secundaria y Media Académica (Res. 1500-67.10/040 de enero 17 de 2022) 

NIT 901595115-1        DANE 150001004541        
SABER COO028304 

 
 

 

1 

OLGA MARIA LADINO 

SANTAMARIA 

Biología 

6-1B,6-2B,6-

3B,7-1B,7-2B,7-

3B 

3 18 

22 H  
Fisica 6-1B,6-2B 1 2 

Emprendimiento 7-2B 1 1 

Química 6-1B 1 1 

2 ANGELA MARIA BERNAL Química 

6-2B,6-3B,7-

1A,7-2A,7-1B, 7-

2B,7-3B,8-1A,8-

2A,8-1B,8-2B,9-

1A,9-1B,10-

1A,10-1B. 

1 13 

22H  

10-1A, 10-1B,11-

1A. 
3 9 

3 JULIETTE ALBENIZ GUARIN RIOS 

Biología 

8-1B,8-2B,9-1B 3 9 

22H  

10-1A,10-1B,11-

1A. 
1 3 

Física 

6-2A,6--3B,7-

2A,7-1B,7-2B,7-

3B,8-1A,8-2A. 

1 8 

Química 6-1A,6-1B 1 2 

4 
DIANA MARCELA CEDANO 

BERMUDEZ 

Biología 

6-1A,6-2A,7-

1A,7-2A,8-1A,8-

2A,9-1A 

3 21 
22H  

Física 6-1A 1 1 

5 
MANUEL FERNANDO ORJUELA 

MICAN 

Matemáticas 
6-1,6-2B,6-3B,7-

1B 
4 16 

22H  
Geometría y 

Estadística 

6-1B,6-2B,6-

3B,8-1B,8-2B,9-

1B 

1 6 

6 
NOHORA LILIANA VALDERRAMA 

CASTRO 

Matemáticas 
6-1A,6-2A,7-

1A,7-2A 
4 16 

22H  

Geometría y Fisica 

,6-2A,7-1A,7-

2A,8-1A,8-2A,9-

1A 

1 6 

7 JENNY YAZMIN PATIÑO CAMARGO 

Física 
7-1A 1 1 

 22 H  

10-1A,10-1B 2 4 

Matemáticas 
10-1A,10-1B,11-

1A, 
4 12 

Emprendimiento 7-1B,11-1A 1 2 

Geometría y 

Estadística 

10-1A,10-1B11-

1A 
1 3 

8 HIPOLITO BELTRÁN MORENO 

Matemáticas 
8-1A,8-2A,9-

1A,9-1B 
4 16 

22H  

Ética y valores 7-2A 2 2 

Física 
9-1A, 1 1 

11-1A 2 2 

Geometría y 

Estadística 
6-1A 1 1 

9 MAYRA ZARATE CASTILLO 

Matemáticas 
7-2B,7-3B,8-

1B,8-2B 
4 16 

22 H  Física 8-1B,8-2B,9-1B 1 3 

Geometría y 

Estadística 
7-1B,7-2B,7-3B 1 3 

10 
CARLOS LEONARDO OLARTE 

BALLEN 

Sociales 

6-1B,6-2B,6-

3B,7-1B,7-2B,7-

3B 

3 18 

22H  
Catedra para la 

paz 
6-1B,6-2B,6-3B 1 3 

Competencias 7-1B 1 1 

11 YANETH DELGADO DELGADO 

Sociales 
8-2A,9-1A, 3 6 

22H  

10-1A,11-1A 1 2 

Competencias 

ciudadanas 

7-2A,8-1A,8-

2A,9-1A,10-

1A,11-1A 

1 6 

Ciencias Políticas 10-1A,11-1A 2 4 

Filosofía 10-1A,11-1A 2 4 

mailto:atanasiogirardot2023@gmail.com


 

 
 
 
 
 
 

Calle 40 A N°17-28 Este Barrio El Delirio.  E-mail: atanasiogirardot2023@gmail.com Cel:3202907068 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VILLAVICENCIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ATANASIO GIRARDOT 

“Tejiendo la sociedad del futuro” 
Preescolar, Primaria, Secundaria y Media Académica (Res. 1500-67.10/040 de enero 17 de 2022) 

NIT 901595115-1        DANE 150001004541        
SABER COO028304 

 
 

12 JUAN MANUEL BARRETO MORENO 

Sociales 
8-1B,8-2B,9-1B 3 9 

22H  

10-1B 1 1 

Ética y valores y 

religión. 
6-1B,6-2B,6-3B 2 6 

Competencias 9-1B,10-1B 1 2 

Ciencias políticas 

Y económicas 
10-1B 2 2 

filosofía 10-1B 2 2 

13 

JEISSON STEVE CLAVIJO 

RIVEROS 
Sociales 

6-1A,6-2A,7-

1A,7-2A,8-1A 
3 15 

22H  Catedra para la Paz 6-1A,6-2A 1 2 

Competencias 
7-1A,7-2B,,7-

3B,8-1B,8-2B 
1 5 

14 DANYELY BEDOYA SOLARTE 
Ética y valores y 

religión 

7-2A,7-1B,7-2B,7-

3B,8-1A,8-2A,8-

1B,8-2B,9-1A,9-

1B, 

2 20 
22H  

,10-1A,10-1B 1 2 

15 PEDRO JUAN ESLAVA TORRES 

Lengua Castellana 
8-1B,8-2B,9-1B 2 6 

22H  

10-1B 1 1 

Expresión Oral 

6-1B,6-2B,6-

3B,7-3B,8-1B,8-

2B,9-1B 

1 7 

Lectoescritura 
8-1B,8-2B,9-

1B,10-1B 
2 8 

16 
LINA MARCELA ZABALETA 

FLORERZ 

Lengua Castellana 
8-1A,8-2A,,9-1A 2 6 

22 H  

10-1ª,11-1A 1 2 

Expresión oral 7-1B, 7-2B 1 2 

Lectoescritura 

7-3B,8-1ª,8-

1B,,9-1A,10-

1A,11-1A 

2 12 

17 YULEINY ALONSO VELEZ 

Lengua Castellana 

6-1B,6-2B,6-

3B,7-1B,7-2B,7-

3B 

2 12 

22H  

Lectoescritura 
6-1B,6-2B,6-

3B,7-1B,7-2B 
2 10 

18 JOHANNA RUIZ 

Lengua Castellana 
6-1A,6-2A,7-1A,7-

2A 
2 8 

22H  Expresión oral 
,6-2A,7-1A. 7-

2A,8-1A,97-1A 
1 6 

Lectoescritura 
6-1A,6-2A7-1A,7-

2A 
2 8 

19 RONALD ZAFRA ORTEGA 
Inglés 

7-2B,7-3B, 8-1B, 

8-2B 
3 12 

22H  
9-1B,10-1B, 4 8 

Emprendimiento 6-1B,7-3B 1 2 

20 
MARY ALEXANDRA BRAVO 

URBANO 

Inglés 
7-2A,8-1A,8-2A 3 9 

22H  9-1A,10-1A,11-1A 4 12 

Emprendimiento 7-2A 1 1 

21 
LUISA MARIA HERNANDEZ 

GARZON 

Inglés 
6-1A,6-2A,6-1B,6-

2B,,7-1A,7-1B 
3 21 

22H  
Expresión oral 6-1A 1 1 

22 GILBERTO FRADE PUENTES 
Informática y 

tecnología 

6-1A,6-2A,6-1B,6-

2B,,6-3B,7-1ª,7-

2A,,7-1B,7-2B,7-

3B 

2 20 20H  

23 ALVARO CESPEDES ROMERO 

Informática y 

tecnología 

8-1A,8-2A,,8-

1B,8-2B,9-1A,9-

1B 

2 12 

22H 

 

10-1A,10-1B,11-

1A 
1 3  

Ética y valores y 

religión 
11-1A 1 1  

Emprendimiento 
6-2B,7-1A,9-1A,9-

1B,10-1A,10-1B, 
1 6  

24 DIANA MERCEDES GRANADOS Educación Artística 

6-2A,6-1B,6-2B,6-

3B,7-1A,7-2A,7-

1B,7-2B,7-3B,8-

1A,8-1B,8-2ª.8-

2B,,9-1A,9-1B,10-

1A,10-1B,11-11A 

1 18 22H  

mailto:atanasiogirardot2023@gmail.com


 

 
 
 
 
 
 

Calle 40 A N°17-28 Este Barrio El Delirio.  E-mail: atanasiogirardot2023@gmail.com Cel:3202907068 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VILLAVICENCIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ATANASIO GIRARDOT 

“Tejiendo la sociedad del futuro” 
Preescolar, Primaria, Secundaria y Media Académica (Res. 1500-67.10/040 de enero 17 de 2022) 

NIT 901595115-1        DANE 150001004541        
SABER COO028304 

 
 Emprendimiento 

8-1A,8-1B,8-2A.8-

2B 
1 4  

25 DANILO CAVIEDES CASTRO 

Emprendimiento 6-1A,6-2A 1 2 

22H 

 

Ética y valores y 

religión 
6-1A 2 2  

Artística 6-1A 1 1  

Educación Física 

6-1A,6-2A,7-

1A,7-2A,8-1A,8-

2A,,10-1ª,11-1A 

2 16  

26 JENNY SHIRLEY AYA GONZALEZ 

Emprendimiento 6-3B 1 1   

Ética y valores y 

religión 
6-2A 2 2   

Educación Física 

6-1B,6-2B,6-

3B,7-1B,7-2B,7-

3B,8-1B,8-2B,9-

1B,10-1B 

2 20 
22H 

 

 9-1B 1 1  

 EXTRAS 

Expresión oral    

 

 

Inglés     

Geometría y 

Estadística 
    

Física     

Informática y 

Tecnología 
    

Emprendimiento      

Artística      

Ética y Valores y 

Religión 
     

 

 

Artículo 7.  Se asignan las titulaturas o direcciones de grupo de los diferentes cursos de educación básica 
secundaria y educación media académica como se relaciona a continuación: 
 

GRADO DOCENTE 
 

6- 1 M LUISA MARIA HERNANDEZ GARZON 

6 - 2M JEISSON STEVE CLAVIJO RIVEROS 

6 - 1 T OLGA MARIA LADINO SANTAMARIA 

6 - 2T CARLOS LEONARDO OLARTE BALLEN 

6 - 3T MANUEL FERNANDO ORJUELA MICAN 

7– 1M JOVANNA PAOLA RUIZ JIMENEZ 

7– 2M MARIA ALEXANDRA BRAVO 

7– 1T YULEINY ALONSO VELEZ 

7– 2T JENNY SHIRLEY AYA GONZALEZ 

7-- 3T MAYRA ISADORA ZARATE CASTILLO 

8–1M ALVARO CESPEDES ROMERO 

8 – 2M DIANA MARCELA CEDANO 

8 –1T PEDRO ESLAVA 

8 – 2T JUAN MANUEL BARRETO MORENO 

9 – 1M LINA MARCELA ZABALETA FLOREZ 

9 – 1T HIPOLITO BELTRAN MORENO 

10 -1M JENNY JAZMIN PATIÑO CAMARGO 

10 –1T RONALD ZAFRA ORTEGA 

11- 1M YANETH PATRICIA DELGADO DELGADO 

 

Artículo 8. En cumplimiento al Artículo 36 del decreto 1860 de 1994 y ley 1029 del 2006, establézcase los 
siguientes proyectos pedagógicos e institucionales: 
 
 

PROYECTOS PEDAGOGICOS TRANSVERSALES Y OTROS 2025 IE ATANASIO 
GIRARDOT 

  

PROYECTO INTEGRANTE 

ESCUELA DE PADRES  

NOHORA LILIANA VALDERRAMA CASTRO 

DORIS YAMILE CAMARGO FRANCO  

MAYRA ZARATE  

CLARA ROCIO JARA TORRES 

mailto:atanasiogirardot2023@gmail.com


 

 
 
 
 
 
 

Calle 40 A N°17-28 Este Barrio El Delirio.  E-mail: atanasiogirardot2023@gmail.com Cel:3202907068 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VILLAVICENCIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ATANASIO GIRARDOT 

“Tejiendo la sociedad del futuro” 
Preescolar, Primaria, Secundaria y Media Académica (Res. 1500-67.10/040 de enero 17 de 2022) 

NIT 901595115-1        DANE 150001004541        
SABER COO028304 

 
 MAYRA ZARATE  

ELIZABETH BLANDON SILVA  

ZORAIDA RUIZ BEJARNO 

PESSC  

DANYELY BEDOYA  

DIANA MARCELA CEDANO 

YULEINE ALONSO VELEZ 

JUAN MANUEL BARRETO MORENO 

NANCY CUSPOCA MARTINEZ 

PRAE  

SEVIGNE PALACIOS PALACIOS 

GLEICY YADIRA NIETO 

ANGELA MARIA BERNAL 

JULIETTE ALBENIZ GUARIN ROS  

NANCY JANETH BETANCOURT MARTINEZ 

LIDY CORTES ZAMBRANO 

TIEMPO LIBRE  

GERALDINE PERALTA LOZANO 

DANILO CAVIEDES CASTRO 

CARLOS LEONARDO OLARTE BALLEN  

JENIFER LOPEZ 

RIESGOS  

ISABEL CRISTINA CASTELLANOS 

BLANCA INES HERRERA FORERO 

JENNY SHIRLEY AYA 

MARIA BERNARDA GARZÓN  

HIPOLITO BELTRAN MORENO 

MARIA ROSMIRA ESCOBAR LANCHEROS 

FRANCY ENITH PEÑALOZA CASTAÑEDA 

LUCY PATRICIA GONZALEZ BARBOSA 

OLGA MARIA LADINO SANTAMARIA 

FLOR ANGELA RINCÓN ROJAS 

MANUEL FERNAND ORJUELA MICAN 

BIENESTAR  

JOHANNA RUIZ  

NUBIA ESPERANZA ROMERO ROMERO 

DIANA MERCEDES GRANADOS  

ANDREA DEL PILAR HERNADEZ ROJAS  

DEMOCRACIA 
AFROCOLOMBIANIDAD 

ANA ISABEL PERANQUIVE  

MONICA PATRICIA GARAVITO QUIROGA 

LUZ JENNI CARDENAS MONTAÑEZ 

PLAN LECTOR 

PEDRO ESLAVA TORRES 

LINA MARCELA ZABALETA FLOREZ 

NANCY ADELFA VILLALOBOS CHAVARRO 

HASSBLEIDY MAYORGA AGUDELO 

COMITÉ 

  

INCLUSION ESCOLAR  
LUZ DARY ROA MANYOMA  

GLORIA ALEXANDRA RINCON HERRERA 

CALIDAD  

YANETH DELGADO DELGADO 

JENNY PATIÑO  

VIVIANA PARRA  

RONALD ZAFRA ORTEGA 

mailto:atanasiogirardot2023@gmail.com


 

 
 
 
 
 
 

Calle 40 A N°17-28 Este Barrio El Delirio.  E-mail: atanasiogirardot2023@gmail.com Cel:3202907068 
 

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DE VILLAVICENCIO 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ATANASIO GIRARDOT 

“Tejiendo la sociedad del futuro” 
Preescolar, Primaria, Secundaria y Media Académica (Res. 1500-67.10/040 de enero 17 de 2022) 

NIT 901595115-1        DANE 150001004541        
SABER COO028304 

 
 

COMUNICACIONES  

ALVARO CESPEDES ROMERO 

PAOLA MARIA VEGA 

YEIMI PAOLA VILLAMIL BENITEZ 

PLAN LECTOR 

PEDRO ESLAVA TORRES 

LINA MARCELA ZABALETA FLOREZ 

NANCY ADELFA VILLALOBOS CHAVARRO 

HASSBLEIDY MAYORGA AGUDELO 

JEISSON ESTIVEN CLAVIJO RIVERO 

 
 

La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición. 
 
 
 
 
Comuníquese y cúmplase. Dado en Villavicencio a los Veintiún (21) días del mes de enero de 2026. 
 
 
 
 

 
EDUARD ALEX VIDALES MEZA 
Rector 

 

 

 

mailto:atanasiogirardot2023@gmail.com

